oratoria (N. R.). 

ram Sanctam primaevae labis nesciam amorem et obsequium 
testari, enixas preces referente infrascripto Cardinali Sacrae Ri
tuum Congregationi Pro-Praefecto, nuper exhibitas perliben
ter excepit. Et proinde Missam votivam de ipsamet Immaculata 
Conceptione qualibet die octavae uniuscuiusque mensis vel do
minica sequenti una cum Eiusdem commemoratione, indultam 
per Decretum S. R. C. Urbis et Orbis die 14 Augusti 1903 (1), 
extendere dignatus est ad singulos dies triduanae vel novena-
riae festivitatis quae in quibusvis ecclesiis seu oratoriis, appro
bante loci Ordinario, in honorem Virginis Immaculatae intra 
hunc vel proximum annum instituetur, servatis tamen ceteris 
clausulis et conditionibus quae in memorato decreto praescri
ptae sunt. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Die 22 Iunii 1904. 

A. CARD. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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II. In aliis duabus Paroeciis consuetudo etiam immemoria
lis viget, qua in Communione administranda extra Missam verba 
« Domine non sum dignus » recitantur lingua vulgari; et coram 
SSmo Sacramento exposito eadem vulgari lingua canuntur Li-
taniae Lauretanae; quaeritur, attenta vigente consuetudine, 
utrumque liceat? 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, respon
dendum censuit: 

Ad I. Quoad primam partem Negative, et servetur Rubrica 
Missalis, quae talem interruptionem non concedit et post Bene
dictionem Palmarum praescribit: deinde celebratur Missa, et 
quoad secundam partem affirmative, accedente consensu Or
dinarii (1). 

Ad II. Negative et serventur Rubricae et decreta (2). 
Atque ita rescripsit. Die 1 Iulii 19Ö4. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. © S. 
f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

(1) In relato dubio ac in ipsius resolutione tria expenduntur. In primis repro

batur usus, licet immemorialis, canendi Passionem Domini lingua vulgari in solemni 

functione Dominicae Palmarum. Et hoc, anterioribus Decretis omissis, iuxta Motu 

Proprio SSmi D. JN. Pii X super Musica sacra diei 22 Novembris 1903 et Decretum 

S. R. G. Urbis et Orbis diei 8 Ianuarii 1904, necnon Plocen. diei 29 Ianuarii 1904, 

praesertim vero altera Utinen, diei 5 Martii' 1904. (Cfr. Acta S. Sedis, vol. 36, p. 329, 

387,426,496, et 568). Altera quaestio respicit tempus canendi Domini Passionem; 

et S. G. R. respondet, iuxta Rubricas Missalis, primo peragendam esse Palmarum 

benedictionem, deinde Processionem, demum Missam solemnem, in qua canitur 

Passio Domini in lingua latina. Tertiam quaestionem S. R. G. resolvit permitiendo, 

cum Ordinarii consensu, ut Passio D. N. I. C. canatur lingua slavica vulgari post 

Missam privatam (N. R.). 

(2) Etiam heic consuetudo immemorialis permittere nequit ut Communio ad

ministretur extra Missam in lingua vulgari, neque eadem lingua cananlur Litaniae 

Lauretanae coram SSmo exposito. Confer hac de re Utinen., diei 5 Martii 1904 ; 

(Acta S. Sedis, vol. 36, p. 568) (N. R.). 
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DUBIUM 

Consuetudo non adhibendi conopeum ante Tabernaculum SS.mi Sacramenti servari 
nequit. 

Ab hodierno caeremoniarum magistro cuiusdam ecclesiae 
cathedralis expostulatum fuit: An servari possit consuetudo 
non adhibendi conopeum quo tegi debet tabernaculum ubi as
servatur SSmum Eucharistiae Sacramentum ? 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, responden
dum censuit : Negative et serventur Rituale Romanum et De
creta (1). 

Atque ita rescripsit. Die 1 Iulii 1904. 

A. CARD. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

HIERACEN. 

De occurrentia festorum et de omissione octavae S. Anastasiae. 
Hodiernus Redactor Kalendarii Dioeceseos Hieracensis, de 

consensu sui Reviïh Episcopi, a Sacra Rituum Congregatione 
sequentium dubiorum solutionem humillime efflagitavit, vide
licet: 

(1) Rituale Romanum, Tit. IV, cap. 1, De SSmo Eucharistiae Sacramento, n. 6 

habet : « Hoc autem tabernaculum (SSmi Sacramenti) conopeo decenter operlum... sit 

collocatum ». Decreta autem S. R. C, quae maxime ad rem faciunt, sunt Briocen. 

diei 21 Iulii 1855, n. 3035 ad 10: « a) Num Tabernaculum, in quo reconditur 

SSmum Sacramentum conopeo cooperiri debeat, ut fert Rituale » responsum pro

diit « Affirmative » ; necnon Sancti Iacobi de Cile, diei 28 Aprilis 1866, n. 3150 

(Cfr. Acta S. Sedis, vol. 4, p. 54), quo omnino reprobatur usus ab antiquo tempore 

vigens non cooperiendi conopeo Tabernaculum, in quo asservatur SSmum Eucha

ristiae Sacramentum. Ex Decreto Vicariatus Apostolici utriusque Guineae, diei 27 

Iulii 1878 n. 3456 (Cfr. Acta S. Sedis, vol. 21, p. 584) tantummodo regionibus 

Guinearum, quoad sciamus, permittitur sub prudenti arbitrio Ordinarii Tabernaculum 

Sacramenti absque conopeo, quia hoc insectis varii generis indecenter pollutum 

saepe saepius reperitur. 
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I. An festum duplex maius affixum certae mensis diei oc
currens cum festo Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, vel cum 
alio festo duplici primae classis diei Dominicae afflxo, nec ha
bens deinde usque ad 30 Decembris diem liberam, in quam 
reponatur, sit penitus eo anno omittendum; an vero de eo, uti 
de simplici per accidens, facienda sit commemoratio in utrisque 
Vesperis, Laudibus et Missa festi duplicis primae classis? 

II. An infra Octavam S. Anastasiae Martyris Titularis Ec
clesiae, assignatae, iuxta S. R. C. decretum 13 Decembris 1895 (1), 
diei 30 Decembris, fieri debeat commemoratio, ex eodem De
creto, diebus tantum 2, 3, 4 et 5 Ianuarii, an vero etiam in Lau
dibus et Missa diei 31 Decembris? 

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae reque accurate 
perpensa, rescribere rata est: 

Ad I. Affirmative ad primam partem, Negative ad secun
dam. 

Ad II. Nihil fiat de Octava iuxta Rubricas et Decretum 3876 
Quebecen., d. d. 13 Decembris 1895 ad I. (2). 

Atque ita rescripsit die 8 Iulii 1904. 

A. CARD. TRIPEPI, Pro-Praefectus. 

L. © S. 
f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 28, p. 440, Quebecen, ad II: « Utrum dies 50 De

cembris assignari possit S. Anastasiae Mart. in ecclesia propria?» responsum fuit: 

« Affirmative, non omissa commemoratione S. Anastasiae in secunda Missa Nativi

tatis, ratione Stationis » {N. R.). 

(2) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 28, p. 440, Quebecen, ad I: « An titulare Festum 

alicuius Ecclesiae a 31 Decembris ad quintam Ianuarii occurrens habeat octavam? » 

responsum prodiit «Negative». Responsio autem affirmativa, nempe «Affirmative 

iuxta Rubricas » huic dubio tunc temporis inserta in Acta S. Sedis, corrigi debet 

per responsum negativum. Quod imprimis conforme est Rubricis Generalibus Bre

viarii, quae tit. VII de Oclavis statuunt de quacumque Octava, licet nondum abso

luta, nihil amplius fieri nec eiusdem commemorationem, quando supervenit dies 

17 Decembris, usque ad festum Epiphaniae inclusive, uti docet Van Der Stappen, 

tom. I, q. 143. Insuper huiusmodi lectio ita invenitur in ipsa Collectione authentica 

Decretorum S. C. Rituum, atque hodierna decisione confirmatur (N. R.). 
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DIARIUM 

Feria III, die 14 mensis Iunii anno 1904, in Palatio Apo
stolico Vaticano, habita fuit Sacrorum Rituum Congregatio 
generalis coram Sanctissimo, in Causis: 

1. Romana. - Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei 
Gasparis Del Bufalo, Canonici Basilicae S. Marci de Urbe, 
Institutoris Congregationis Missionariorum Pretiosissimi San
guinis D. N. I. C. - Super dubio : « An stante approbatione 
virtutum et duorum miraculorum Tuto procedi possit ad 
solemnem Ven. Servi Dei Beatificationem ». 

2. Romana seu Tridentina et Praenestina. - Beatificationis et 
Canonizationis Ven. Servi Dei Stephani Bellesini, Ordinis 
Eremitarum S. Augustini, Parochi in oppido Genestano. -
Super dubio : « An et de quibus miraculis constet in casu 
et ad effectum de quo agitur ».